

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL CAUCA – REGION DE TIERRADENTRO ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES ANCESTRALES TERRITORIALES NASA ÇXHÂÇXHA Resolución 002 de Enero de 1996 NIT. 817.000.260-2

CONVOCATORIA No. 002 11 DE ABRIL DE 2024

Contratación de un (1) conductor, para la Asociación de Autoridades Ancestrales Territoriales Nasa Çxhâçxha

| CARGO: Conductor | AREA: Estructura de Gobierno Propio | | | |
|---|---|--|--|--|
| CARGO. CONDUCTOR | OBJETO DEL CARGO | | | |
| Realizar la conducción del vehículo asignado para el transporte de los dinamizadores de | | | | |
| diferentes Puuz Ya'ja y demás desplazamientos que la Estructura de Gobierno Propio | | | | |
| asigne. | | | | |
| PERFIL | | | | |
| FORMACIÓN | Bachiller, técnico con conocimientos en conducción de carro | | | |
| REQUISITOS | Tener licencia de conducción vigente mínimo categoría B1, no | | | |
| | puede tener comparendos | | | |
| | | | | |
| | Ser comunero indígena censado perteneciente a los 17 territorios | | | |
| | que conforman la Asociación de Autoridades Ancestrales | | | |
| | Territoriales Nasa Çxhâçxha | | | |
| EXPERIENCIA | 2 años de experiencia contados a partir de la expedición de la licencia de conducción según la categoría exigida. | | | |
| | licericia de coridacción segun la calegoría exigida. | | | |
| | 1 año de experiencia en cargos organizativos y comunitarios a nivel | | | |
| | local, zonal o regional. | | | |
| HABILIDADES | Alto grado de autocontrol, responsabilidad, puntualidad, actitud de | | | |
| | servicio, buenas relaciones interpersonales, respeto, empático, | | | |
| | proactivo, generador de valor agregado al comunero | | | |
| TIPO DE | Acuerdo comunitario a término fijo | | | |
| CONTRATO | Acuerdo comunicano a termino njo | | | |
| SALARIO | \$ 1.600.000 | | | |

CRITERIOS DE SELECCIÓN Y EVALUACIÓN

| Hoja de vida | 30% |
|--|-----|
| Prueba escrita (técnica y político organizativa) | 40% |
| Entrevista | 30% |

Valoración Sociocultural (Cateo The Wala):

La valoración sociocultural (Cateo por The Wala), se realizará para determinar la vinculación laboral.



REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL CAUCA – REGION DE TIERRADENTRO ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES ANCESTRALES TERRITORIALES NASA ÇXHÂÇXHA Resolución 002 de Enero de 1996 NIT. 817.000.260-2

DOCUMENTOS

- Hoja de Vida y sus soportes de experiencia y formación académica
- Fotocopia de la licencia de conducción
- Certificado del cabildo para presentarse a la convocatoria
- Fotocopia de cedula de ciudadanía
- Antecedentes disciplinarios, Fiscales, Penales, RNMC, inhabilidades por delitos sexuales
- Registro Único Tributario Rut

Causales de rechazo: Se rechazarán las propuestas que no cumplan con los requisitos mínimos o aquellas que se presenten por fuera del cronograma establecido o por medios diferentes a los indicados en el proceso de convocatoria.

Presentación de propuestas: Las personas interesadas en esta vacante deberán enviar su hoja de vida con todos los soportes solicitados, indicando el cargo y lugar de ejecución al cual se postula a la siguiente dirección cra $3\ N^{\circ}\ 6-23$ en recepción, o mediante correo electrónico adjuntando los documentos soportes adecuadamente identificados, al correo electrónico asociaciondecabildosnasa@tierradentro.co

| Actividad | Fecha y hora | Lugar | |
|------------------------------------|--|---|--|
| Publicación | 11 de abril de 2024 | www.tierradentro.co y cartelera Asociación | |
| Recepción documentación | Del 11 de abril hasta el 16 de abril de2024 | Al correo electrónico asociaciondecabildosnasa@tierradentro.co o de forma física a la siguiente dirección Carrera 3 No 6-23 Asociación de Autoridades Ancestrales Territoriales Nasa Çxhâçxha | |
| Cierre convocatorio | 16 de abril de 2024 a las 5:00pm | Asociación de Autoridades Ancestrales Territoriales Nasa Çxhâçxha | |
| Verificación ofertas entregadas | 17 de abril de 2024 | Asociación de Autoridades Ancestrales Territoriales Nasa Çxhâçxha | |
| Entrevista y prueba técnica | 18 de abril de 2024 | Programa de salud Asociación de Autoridades Ancestrales Territoriales Nasa Çxhâçxha- área Administrativa | |
| Información de Resultados | 19 de abril de 2024 | Notificación Personal según los datos de contacto. | |



REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL CAUCA – REGION DE TIERRADENTRO ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES ANCESTRALES TERRITORIALES NASA ÇXHÂÇXHA Resolución 002 de Enero de 1996 NIT. 817.000.260-2

Cordialmente,

ROLDAN TENORIO

Ãh Puyaksa Kiwe Ëethegu Dirección político y Administrativa

LEYDI MILENA IPIA RAMOS

Ãh Puyaksa Nasa Fxiw Jxpe'sa Dirección Económico Productiva

OVEIMAR LIZ NEZ

Puýaksa Representante Legal YINED EMILSE RAMOS PETE

Ãh Puyaksa Nasa Fxi´zenxi Dirección Espiritual, Sociocultural políti

DIEGO FERNEY MULCE PERDOMO

Ãh Puyaksa Kiwe Ëethegsa Dirección Del Territorio y La Naturalez

MARIA DEL CARMEN CEBALLOS

Ec Pjxaasxsa Secretaria General